
Σελίδα 1 από 1 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 35/23.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

Αριθμός Απόφασης 557/2025 
ΘΕΜΑ: Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ Δ’ 2121/2025 που εκδόθηκε βάσει της AΔE 509/2025 - 
Απαλλαγή υπολόγου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 23η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 35/35053/19.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος.  

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών την 
εισήγηση για την απόδοση λογαριασμού χρηματικού εντάλματος προπληρωμής Δ΄2121/2025 του 
υπόλογου υπαλλήλου του δήμου κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου ποσού 4.000,00€ για την κάλυψη της 
προκαταβολής των 23 αεροπορικών εισιτηρίων, για την αποστολή που θα μεταβεί στην πόλη Hualien 
της Taiwan (Chinise Taipei), με το συνολικό κόστος των εισιτηρίων για το Δήμο να ανέρχεται στα 
24.840,00 από τον Κ.Α.: 00.6421.00 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών», οικονομικού έτους 2025. Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και 
να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής 
επιτροπής - Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’), το άρθρο 74Α 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» και το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
δήμων» του ν. 3852/10 (87Α’), τις διατάξεις τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την 
εισήγηση από τον υπόλογο και το φάκελο με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 

 

                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού ΧΕΠ Δ΄ 2121/2025 και την απαλλαγή του υπολόγου 
υπαλλήλου του δήμου κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής από τη διαχείριση 
του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 557/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΒΧΩΡΘ-Ρ5Ο


		2026-01-05T07:00:08+0200
	Athens




